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CHIARIMENTI

Quesito n. 16:

Nel Disciplinare di gara, all’articolo 16 punto “a”, dove si dettaglia il contenuto della relazione tecnica da
presentare, alla voce V2.1 viene fatto riferimento alla presenza di un applicativo gia operante in ambiente
web, nei successivi punti da V2.2 a V2.4 sono elencate alcune funzionalita software da descrivere nella
relazione tecnica e saranno oggetto di valutazione e di demo. Di tale soluzione viene richiesta la produzione
di mock up di tutte le interfacce (punto “b” dell’articolo 16). Di tale software non vi & invece riscontro nel
Capitolato Tecnico, ma la quasi totalita delle sue funzionalita sono contemplate nel software dell’art 1.1
punto E, ovvero al nuovo software di nuova realizzazione secondo le specifiche dell’ ”Allegato B”. Si chiede
dunque se le soluzioni software esposte nella relazione tecnica, siano effettivamente oggetto di fornitura.

Risposta n. 16:

Con riferimento al quesito si confermano gli atti di gara. Nella fattispecie si conferma che le soluzioni software
esposte nella relazione tecnica, saranno oggetto di fornitura relativamente alle attivita descritte in Capitolato
tecnico. Tali soluzioni saranno inoltre oggetto di valutazione tecnica, sulla base dei criteri di cui all' Allegato
15 alla Delibera di indizione. Si specifica inoltre che le specifiche di cui all’ “Allegato B” sono relative al solo
punto 2.5.1 “Funzionalita di acquisizione e archiviazione dei dati di distinta contabile (c.d. “dichiarato”)
tramite interfaccia Web e Application Programming Interface (API)” del Capitolato Tecnico e che tali
specifiche fanno riferimento ad una funzionalita del software - non al software nel suo complesso. Tale
funzionalita non & oggetto di valutazione come da Allegato 15 di cui sopra, ma dovra essere resa disponibile
in sede di esecuzione contrattuale.

Quesito n. 17:

Nell’allegato 9 al disciplinare di gara, “criteri e punteggi di valutazione tecnica”, la voce V2 consiste in 20 punti
su 70. Questa & articolata in 4 sub criteri da 5 punti ognuno, inerenti la valutazione delle attuali soluzioni
software del partecipante. Poiché si fa riferimento alla “Presenza di un applicativo gia operativo in ambiente
Web” e nel Capitolato Tecnico I'unico software oggetto di fornitura sara il SaaS di nuova realizzazione
costruito ad hog, risulta poco comprensibile fornire relazione, specifiche e schemi di un software che non
sara utilizzato. Al contrario, ad esempio, fornire campioni di immagini digitali della documentazione in
oggetto per valutarne la qualita, esporre le scelte tecnologiche sui database e sui linguaggi usati per la
gestione delle operazioni sul dato, nonché le capacita di calcolo ed il dispiegamento dei data center appare
piu conforme a dare garanzie sulla stabilita e fruibilita del SaaS che dovra essere costruito, a maggior ragione
con le specifiche fornite che privilegiano I'utilizzo di servizi sincroni. Si chiede pertanto se si intende
confermare I'attribuzione del punteggio del criterio V2. Parimenti, si chiede conferma dei punteggi previsti
al criterio V5.2, presenza di video tutorial di software non oggetto di fornitura. Inoltre, I'attuale affidatario in
guanto unico ad avere l'applicazione SaaS secondo le specifiche dell’ "Allegato B” in quanto oggetto
dell’attuale fornitura, appare con un vantaggio nella valutazione della Relazione Tecnica in aggiunta al
vantaggio economico evidenziato nel quesito 15.

Risposta n. 17:
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Con riferimento al quesito si confermarono gli atti di gara. Si precisa inoltre che le specifiche dell’ ”Allegato
B” sono relative al solo punto 2.5.1 “Funzionalita di acquisizione e archiviazione dei dati di distinta contabile
(c.d. “dichiarato”) tramite interfaccia Web e Application Programming Interface (API)” del Capitolato Tecnico
e che tali specifiche fanno riferimento ad una funzionalita del software - non al software nel suo complesso.
Tale funzionalita non e oggetto di valutazione come da Allegato 15 di cui sopra, ma dovra essere resa
disponibile in sede di esecuzione contrattuale.

Padova, 4 aprile 2023 Il Direttore U.O.C. CRAV
F.to Dott.ssa Sandra Zuzzi
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